



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BRYGSELV ODENSE APS
ENERGIVEJ 38, LINDVED, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Grethe Jensen

CVR-NR. 28 71 31 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brygselv Odense ApS Energivej 38 Lindved 5260 Odense S
	CVR-nr.: 28 71 31 77 Stiftet: 25. maj 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Frørup Andelskasse Sportsvænget 2 5871 Frørup
Advokat	Atlas Ellebye Østre Stationsvej 43 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af et koncept, der gør det muligt for selskabets kunder at brygge deres egen øl.

Selskabet ejer herudover kapitalandele i selskabet Odense Syd A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 24 tkr. (129 tkr. i 2016) hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.155.146	1.184
Personaleomkostninger.....	1	-1.044.566	-984
Af- og nedskrivninger.....		-73.797	-48
DRIFTSRESULTAT		36.783	152
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-3.419	-4
Andre finansielle indtægter.....	2	12.217	22
Andre finansielle omkostninger.....	3	-10.727	-3
RESULTAT FØR SKAT		34.854	167
Skat af årets resultat.....	4	-10.698	-38
ÅRETS RESULTAT		24.156	129
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		24.156	129
I ALT		24.156	129

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		661.069	49
Indretning af lejede lokaler.....		95.605	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	756.674	49
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		111.600	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	111.600	0
ANLÆGSAKTIVER.....		868.274	49
Råvarer og hjælpematerialer.....		274.705	371
Varebeholdninger.....		274.705	371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.995	25
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		710.650	1.015
Udskudte skatteaktiver.....		44.600	33
Andre tilgodehavender.....		15.000	0
Tilgodehavender.....		778.245	1.073
Likvider.....		584.760	61
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.637.710	1.505
AKTIVER.....		2.505.984	1.554

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		388.000	388
Overført overskud.....		371.784	345
EGENKAPITAL.....	7	759.784	733
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		88.284	85
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		88.284	85
Leasing gæld.....		405.356	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	405.356	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	101.374	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		443.100	106
Selskabsskat.....		22.498	0
Anden gæld.....		325.812	465
Periodeafgrænsningsposter.....		359.776	165
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.252.560	736
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.657.916	736
PASSIVER.....		2.505.984	1.554
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016: 6)			
Løn og gager.....	984.454	872	
Pensioner.....	25.933	58	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.800	21	
Andre personaleomkostninger.....	19.379	33	
	1.044.566	984	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	12.114	22	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	103	0	
	12.217	22	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	7.698	2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.029	1	
	10.727	3	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-11.800	-11	
Refunderet koncernskat.....	22.498	49	
	10.698	38	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....	882.595	0	
Tilgang.....	681.323	100.637	
Kostpris 31. december 2017.....	1.563.918	100.637	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	834.084	0	
Årets afskrivninger	68.765	5.032	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	902.849	5.032	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	661.069	95.605	
Finansielle leasingaktiver.....	507.067		

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang			111.600	
Kostpris 31. december 2017.....			111.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			111.600	
 Egenkapital				 7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....		388.000	347.628	735.628
Forslag til årets resultatdisponering.....			24.156	24.156
Egenkapital 31. december 2017.....		388.000	371.784	759.784
 Langfristede gældsforpligtelser				 8
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasing gæld.....	0	506.730	101.374	0
	0	506.730	101.374	0
 Eventualposter mv.				 9
Eventualforpligtelser				
Ingen				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Odense Syd Miljøcenter ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 10
Der er over for Frørup Andelskasse stillet sikkerhed i form af virksomhedspant stort 2,2 mio. kr. med pant i selskabets aktiver.				
